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1 قيمـت هر گرم طلا , 2 6 8 , 0 0 0
12,420,000  قيمت تمام سكه
6  قيمت نيم سكه , 6 6 0 , 0 0 0
3  قيمت ربع سكه , 7 9 0 , 0 0 0

2 قيمت سكه يك گرمي دولتي , 5 2 0 , 0 0 0

قيمت سكه و ارز دربازار غير رسمی

39,030 دلار 
47,890 یورو 
50,850 پوند 

10,740درهم امارات 
10,400ریال عربستان
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نابودی بنای ظلم در سطح جهان، حتمی است

می شود نقشه سیاسی دنیا را 
عوض کرد

درس  اولين  فرهنگــی:  گروه  هگمتانه، 
عملی از ايــن موضوع )ظهور مهدی موعود 
نابود کردن  )عليه السلام(( اين اســت که 
بنای ظلم در ســطح جهان، نه فقط ممکن 
اســت، بلکه حتمی است. اين مطلب بسيار 
مهمی است که نسلهای بشری امروز معتقد 
نمی شود  جهانی،  ظلم  مقابل  در  که  نباشند 

کاری کرد.
امــروز وقتی ما بــا نخبگان سیاســی دنیا از 
ظلمهای مراکز قــدرت بین المللی و نظام جهانی 
ِ ظلم - که امروز به ســرکردگی استکبار در همه 
دنیــا وجود دارد – صحبــت می کنیم، می بینیم 
آنها می گوینــد بله، چیزی که شــما می گویید، 
درست است؛ واقعاً دارند ظلم می کنند؛ اما کاری 
نمی شــود کرد! یعنی مجموعه بزرگی از نخبگان 
که سررشــته کار در دنیا در دست آنهاست، اسیر 
یــأس و ناامیدی اند و این یــأس و ناامیدی را به 
ملتهای خود ســرریز می کنند و آنها را از این که 
بتوان نقشه ظالمانه و شیطانی امروز دنیا را عوض 

کرد، مأیوس می کنند. 
بدیهی است که انســانهای مأیوس نمی توانند 
هیــچ حرکتــی در راه اصلاح انجــام بدهند. آن 
چیزی که انسانها را وادار به کار و حرکت می کند، 
نور و نیروی امید اســت. اعتقاد به مهدی موعود، 
دلها را سرشــار از نور امیــد می کند. برای ما که 
معتقد به آینده حتمی ظهور مهدی موعود )علیه 
السلام( هستیم، این یأسی که گریبانگیر بسیاری 

از نخبگان دنیاست، بی معناست.
ما می گوییم نخیر، می شــود نقشــه سیاسی 
دنیا را عوض کرد؛ می شود با ظلم و مراکز قدرت 
ظالمانه درگیر شــد و در آینده نه فقط این معنا 
امکان پذیر اســت، بلکه حتمی است. وقتی ملتی 
معتقد اســت نقشه ظالمانه و شــیطانیِ امروز در 
کل عالم قابل تغییر است، آن ملت شجاعت پیدا 
می کند دســت تقدیر، تسلط بر ستمگران را برای 

همیشه به طور مسلّم ننوشته است.
بيانات رهبر انقلاب اسلامی در ديدار با اقشار مختلف مردم 

به مناسبت نيمه شعبان در مصلای تهران 81/7/30

حضرت امام صادق علیه السلام فرمود: 
هر که صبح کند و در دل قصد ستم کردن 
به کسی را نکند خداوند هر گناهی که آن 
روز کرده بیامرزد تا خونی نریزد، و مال 

یتیمی را بحرام )و ناحق( نخورد.
اصول کافی جلد 4 صفحه 25

حرفهای صمیمی

تماشاخانه

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

با توکل به خدا و استفاده از گیاه دندان 
درد حضرت موسی التیام یافت

در قرآن کریم آمده اســت: چون )بــا برنامه( تصمیم گرفتی 
بر خدا توکل کن همانا خداوند توکل کنندگان را دوست دارد.

رسول مکرم اسلام)ص( فرموده اند: خداوندا خودم را تسلیم تو 
کردم و به تو پناه آوردم و کارم را به تو واگذار کردم.

حکايت: حضرت موســی)ع( دندان درد گرفــت و به خدا 
شــکایت کرد. حق تعالی به او دســتور داد از فلان گیاه استفاده 
کن. حضرت چنین کرد و دندان مبارکش خوب شــده و دردش 
التیام یافت. بار دیگر پس از مدتی باز دندان درد ســراغ حضرت 
موســی)ع( آمد. او رفت از آن گیاه اســتفاده کرد خوب نشد از 
طرف خدا خطاب رســید بار قبل با توکل به ما این کار را کردی 

التیام یافت اما این بار به امید گیاه رفتی و از ما غافل بودی.
در حذر شوریدن شور و شر است

رو توکل کن توکل بهتر است

گفتارت خوشه چین  شکر  رفتارتای  کرد  آزاد  سرو 

بال و  پر  بزد  جان  طوطی  که  بارتبس  شکر  لب  اشتیاق  ز 

هزار شکست  گل  پای  در  گلنارتخار  چو  رخ  آرزوی  ز 

سپهر دیده  هزار  با  شبی  رتهر  دیدا انتظار  در  مانده 

کند همه  عاشقان  ن  دندا بازارتگشت  گشت  تیز  بس  زانکه 

مفروش جهان  من  جان  و  دل  رتبر  خریدا دلم  و  جان  به  که 

زلف حلقهٔ  توست  بناگوش  عطارتبر  کرده  گوش  در  حلقه 

عطار

حالا پس از 40 سال عاشقی

با بچه های روزه های کله گنجشکی
اعظم مهری

تلویزیون داشــت یک برنامه علمی پخش 
می کرد، درباره جوانانی که توانســته بودند با 
علم و فنــاوری و دانش خود خدمات بزرگی 
به کشــور ارائه دهند. هر لحظه که نگاهشان 
می کردم دلم بیشــتر شــاد می شد، احساس 
غــرور می کــردم و برایشــان از صمیم قلبم 

آرزوی موفقیت و سلامتی می کردم.
هرکدامشــان 26، 7 سال بیشتر نداشتند 
امــا کلی مایه افتخار و ســربلندی بودند، نه 
فقط برای خودشــان و خانواده شــان، بلکه 
برای تمام ایران. یاد بچه های مدرسه روبروی 
خانه مــان افتادم، هرکــدام از آنها می توانند 
حالا امیدوار باشند که چنین آینده ای داشته 
باشــند، می توانند برایش برنامه ریزی کنند، 

تلاش کنند و به هدفشان برسند. 
خیلی وقت است که با تمام وجودم حس 
می کنم، جوانان کشــورم فرق کرده اند، با آن 
چیــزی که ما از واژه جوانی یاد گرفته بودیم 
و برایمــان معنا شــده بود، خیلــی متفاوت 
شده اند. بچه ها اکثرا اهل درس و کار و تلاش 
شــده اند، بیشترشان آنقدر آگاه و بصیرند که 
آدم باورش نمی شــود اینها 16، 17 ســاله 

باشند یا حتی کمتر. 
حالا دیگر بچه ها برای زندگیشــان برنامه 
دارنــد، اصول و قواعدشــان معلوم اســت. 
خیلی هاشــان اهل مســجد و دعا و نمازند. 
جوانــان کشــورمان تغییرات چشــمگیری 
داشته اند. نسل جوان و آن چیزی که در ذهن 
ما بود خیلی با این بچه ها متفاوت است. اینها 
باور دارند که این سرزمین زیر بار حرف زور 
نمی رود، سالها ایستاده و باز هم می ایستد در 
برابر تمام قلدری ها و ستمگری ها. باور دارند 
که کشورشان مستقل است، باور دارند که اگر 
تلاش کنند،کوشــش و زحماتشان در نهایت 
برای همین مردم و برای کشــور خودشــان 

است. 
هرکاری که انجام دهند، سود و منفعتش 
برای خودشان اســت، برای خانواده و فامیل 
و همشــهری و هم وطن خودشان. بچه های 
این دوره و زمانه شاید حرفهایشان با ما فرق 
کند، شاید ما در خیلی جاها نفهمیمشان، اما 
جوانان خوبی هســتند، خبره، دانا، و از همه 

مهم تر با ایمان. 
بچه های امروز، این نسل سرعت و انرژی 

و تغییر، حالا دارند کم کم کشور را در دست 
می گیرند و ما هر روز خوشــحال تر می شویم 
از حضورشــان، از بودنشــان، طرز فکر های 
دوست داشــتنی و پر از تدبیرشــان. و این 
نشــان می دهد که تربیتمان درســت بوده، 
خوب بارشان آورده ایم، راه را خوب نشانشان 

داده ایم. 
اینهــا بچه هــای پای منبر و مســجدند، 
بچه های نماز های جماعت، بچه های روزه های 
کله گنجشــکی. اینها همان هایی هستند که 
میان قامت بستن های ما بزرگ شدند. و حالا 
ثمره تربیتشان را داریم می بینیم. این جوان 
ها، بزرگ ترین ســرمایه های این کشــورند، 
ســرمایه هایی که مایه دلگرمی و قوت قلب 

همه مان هستند. 
وقتــی میان هجوم دشــمن، پشــتمان 
قرص باشــد به چنیــن فرزندانی، دیگر هیچ 
حملــه ای نمی تواند ســرزمینمان را تهدید 
باشــد. هیچ فریادی نمی تواند خواب شیرین 
امنیت و آســایش را از چشــمان مردم این 
سرزمین بگیرد. و امروز کشور ما به 40 سال 

عاشقی اش می بالد.

تا اول دی در مجتمع شهید آوینی

نمايش شاد »من و مادربزرگه« در همدان به روی صحنه رفت
هگمتانه، گروه فرهنگی: از 17 آذر و 
به مدت 15 شب، نمايش شاد و موزيکال 
»مــن و مادربزرگه« در همــدان اجرا 

می شود.
بــا اینکه هنوز هم علاقه منــدان به تئاتر 
در حال و هوای جشــنواره بین المللی تئاتر 
کودک و نوجوان هســتند امــا بلافاصله بعد 
از اتمــام این جشــنواره و از 17 آذر نمایش 
شــاد و موزیکال »من و مادربزرگه« کاری از 
گروه نمایشی »فریاد« همدان در این شهر به 

روی صحنه خواهد رفت و بار دیگر دوستاران 
هنرهای نمایشــی و به خصوص تئاتر کودک 

را به سالن های اجرا کشاند.
در همین رابطه سرپرســت گروه نمایشی 
فریــاد در گفت وگو ی ضمن بیــان این خبر 
اظهارکــرد: نمایــش »من و مــادر بزرگه« از 
نوشــته های »عباس دوســت قرین« نویسنده 
مطرح همدانی حوزه کودک و نوجوان اســت 
که با دیدگاهی روانشناسی به مسائل کودکان 
داشته و برای سنین »الف« طراحی شده است.

رضا روان گفت: از آنجــا که مقوله مرگ 
برای کودکان سنین »الف« و »ب« ناشناخته 
اســت، این نمایش ســعی دارد با دیدگاهی 

روانشناســی به ســوالات کــودکان در خصوص مــرگ عزیزان خود، 
بخصوص مادربزرگ ها و پدربزرگ ها پاســخ دهــد لذا در این نمایش 
سعی شده تا با استفاده از نورپردازی، ویدئو پرژکشن و طراحی صحنه، 
فضایی از جهان دیگر همچون بهشت را برای کودکان ترسیم می کنیم 

تا تصویری از آنجا در ذهنشان شکل گیرد.
وی با بیان اینکه این نمایش منتخب شــرکت در بیست و پنجمین 
دوره جشــنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان نیز هست، افزود: در 
این نمایش بازیگرانی همچون شــهرام صمدی نیا، مینا حقیقی، سیما 
لاهوتــی، دنیا نور بخش، علی موســوی مظفر و فاطمه نوری به ایفای 
نقش می پردازند و شهرام صمدی نیا یکی از کاندیداهای دریافت جایزه 

بهترین بازیگر مرد این دوره از جشنواره معرفی شد.
کارگردان نمایش »من و مادربزرگه« در مورد خلاصه داستان این 
نمایش هم گفت: در قصه این نمایش می بینیم که مینا دختری است 
که بیشــتر وقت خود را با پدربزرگ و مادربزرگ خودش می گذراند و 
طــی حادثه ای در حین بازی مادر بزرگ خود را از دســت می دهد و 

چرخ زندگی اش دچار تغییر و تحول می شود و....
وی با تأکید بر اینکه آهنگ ســازی ایــن کار برعهده مهدی فتحی 
اســت، افزود: این نمایش از 17 تا 30 آذر همه روزه از ساعت 16:30 
در محل سالن اصلی مجتمع فرهنگی سینمایی شهید آوینی )در بلوار 

بعثت( به روی صحنه رفته و میزبان علاقمندان به خود است.


